A est, ibi de morte tractatur. Nec conveniebat ut dicceret: Quicunque baptizati sumus in nomine Patris, vel in nomine Spiritus sancti, in morte ipsius baptizati sumus.

Conseulti enim sumus cum Christo per baptismum in morte. Si conseulti sumus cum Christo, secundum ea quae superius diximus, id est, secundum quod mortui sumus peccato, consequenter utique resurgentem Christo a mortuis, et nos cum ipso simul consurgemus, et illo ascende ad caelos, cum ipso simul ascendemus, et sedente ipso ad dexteram patris, cum ipso simul in caelestibus sedere dicemur, sicut alibi ipse apostolus ait: *Quia coexortavit nos Christo, simulque fecit sedere in caelestibus* (Ephes. 11).

B Ut quomodo surrexit, etc. Novitas autem vitæ est, ubi veterem hominem cum actibus suis depositum, et induimus novum, qui secundum Deum creatus est, et qui renovatur in agnitione Dei, secundum imaginem ejus qui creavit eum. Nam et si is qui foris homo noster, inquit Apostolus, corruptitur, sed qui in us est, renovatur de die in diem (II Cor. iv). Intuere eos qui in fide proficiunt, et quotidie in virtutibus enitescant, quomodo semper bonis operibus adjiciunt meliora, et honestis honestiora conquiruntur, quomodo in intellectu, in scientia et sapientia crescent, et intelligis eos quotidie innovari. In novitate ergo vitæ ambulemus, ostendentes nosmetipsos ei, qui nos cum Christo suscitavit, quotidie novos, et, ut ita dixerim, pulchiores, decorem vultus nostri in Christo, tanquam in speculo colligentes, qui surgens a mortuis ab humilitate terrena, ad gloriam paternæ majestatis ascendit, ut videant opera nostra bona, et glorificant patrem nostrum qui in caelis est (Matth. v), et sic merito Christo consurrexisse per gloriam Patris dicemur.

C Si enim complantati, etc. Veluti alicujus plantæ arboris ostendit mortem Christi, cui nos complantatos vult esse, ut succo radieis ejus, radix quoque nostra suscipiens, producat ramos justitiae, et fructus efferrat vitæ. Christus ergo qui est Dei virtus et Dei sapientia, ipse est arbor vitæ, cui nos complantari debemus, et novo quadam atque amabili Dei dono, mors illius nobis vite arbor efficitur. Bene autem Apostolus non dixit: Si enim complantati facti sumus morti ejus, scilicet similitudini mortis ejus. Ipsam quidem mortem, qua Jesus mortuus est peccato, ut peccatum omnino non fecerit. Nos non possumus mori, ut omnino nesciamus peccatum. Similitudinem tamen habere possumus, ut imitantes eum, et vestigia ejus sequentes, abstineamus nos a peccato. Hoc est ergo, quod recipere potest humana natura, ut in similitudinem mortis ejus fiat, dum ipsum imitando non peccat. Nam omnino ex integro nescire peccatum, solius est Christi. Igitur complantari nos vult mortis ejus similitudini, quia peccato mortuus est semel, ut possimus et resurrectioni ejus esse complantati. Ad utrumque enim subaudire debet complantati et mortis et resurrectionis.